
Il
~

::-CO=-M~U~N:=E-;:D:717."NAPOll
Municipalità 3

Servizio Attività Tecniche
Unità Mobilità Sostenibile

PROGRESSIVO
ANNUALE

-7 MAG, 2015

PROG. D • ..çfi:6 ~ ..
ORDINANZA N.I'L DEL 5 maggio 2015

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in Viale Del Poggio, già area
mercatale, per lo svolgimento dei mercati agroalimentari.

Il DIRIGENTE
Premesso che il S.A.T Municipalità 3 rappresenta la necessità di istituire chiusura al traffico veicolare in Viale
del Poggio, tratto compreso tra il Viale Colli Aminei e Viale degli Astronauti (già area mercatale), a seguito
dell'affidamento in gestione dell'area per la vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli di cui D.M. del 20
novembre 2007, regolamento Comunale approvato con Deliberazione del C.C. N 27 del 26106113, cosi come
modificato ed integrato con deliberazione del C.C. n. 30 del 12106/2014.
Letta la convenzione inviata alla repertoriazione con P.E.!20 151178 del 30104/20165, che impegna per il 2015
l'affidatario dell'atto di concessione, all'istituzione del mercato di vendita diretta da parte degli imprenditori
agricoli in viale del Poggio già area mercatale il giorno con cadenza settimanale, e più precisamente la I°,2° e 4°
domenica del mese dalle ore 7:00 alle-trre 15:00;
Letto il D.L.vo 3010411992 n" 285;
Considerato che, per le motivazioni esposte, onde garantire che venga effettuata in sicurezza lo svolgimento del
mercato agroalimentare, di dover attuare i provvedimenti in appresso indicati.

ORDINA

ISTITUIRE in Viale del Poggio tratto compreso tra viale Colli Aminei e viale degli Astronauti, già area mercatale:

dalle ore 7:00 alle ore 15:00, la 1°_2° e 4° domenica del mese dal I maggio a al 31dicembre 2015.
il divieto di transito veicolare con esclusione dei mezzi di soccorso delle forze dell'ordine, dei veicoli a
servizio diversamente abili e dei residenti:
divieto di sosta con rimozione coatta.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'installazione della segnaletica necessaria, per l'attuazione del presente dispositivo di traffico temporaneo, in
conformità delle disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale, nonché il preavviso di 48'
prima dell'evento, è a carico degli organizzatori.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica,
previsti dall'art.l2 del D.L.30/411992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

-A Norma dall'art.3 comma 4 della legge 24111990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
-Ai sensi dell'art.37 del C.d.S., D.Ls 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il DIRIGENTE
Arch. Claudio PICCIRILLO

~~



ORDINANZA DIRIGENZIALE

-7 MAIì. 2015

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

- ì Ml\G. 2015ha avuto inizio i1 ---'----'- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~


